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“POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA NUMERO ICBF-SASI-012-2020SEN"

RESOLUCION No.

EL SECRETARIO GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR “CECILIA DE LA
FUENTE DE LLERAS”

En uso de sus facultades Legales y Estatutarias, y en especial por las conferidas en las Leyes 80 de 1993, 1150 de
2007, a Resolucion No. 2950 del 17 de marzo de 2020 y el Manual de Contratacién de la Entidad, y

CONSIDERANDO

Que el ICBF, a través de la plataforma del SECOP I, publico el proyecto de pliego de condiciones del proceso de
seleccion abreviada por subasta inversa electronica No. ICBF-5AS8I-012-2020SEN, entre los dias comprendidos de!
22 al 29 de octubre de 2020, con el propdsito de suministrar a la comunidad en general, la informacion necesaria para
recibir sugerencias y observaciones, tendientes a unificar criterios en cuanto a los pliegos de condiciones definitivos,

de acuerdo con lo preceptuado en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el numeral 2.2.1.1.2.1.4 del Decreto 1082
de 2015.

Que, de conformidad con el cronograma del proceso, entre los dias comprendidos del 23 al 29 de octubre de 2020, se

recibieron observaciones al proyecto de pliego de condiciones por parte de los interesados: APORTES EN LINEA S.A.
y BANCOOMEVA S.A.

Que el 03 de noviembre de 2020, se realizo la publicacion de las respuestas a las observaciones realizadas al proyecto
de pliego de condiciones, a través de la plataforma del SECOP .

Que mediante Resolucion No. 5758 de 03 de noviembre de 2020, se ordend la apertura del proceso de seleccion y se
publico en fa plataforma del SECOP | el pliego de condiciones definitivo junto con todos sus anexos en la misma fecha.

Que durante el término comprendido entre el 04 al 05 de noviembre de 2020, se recibieron observaciones af pliego de
condiciones definitivo por parte de los siguientes interesados: APORTES EN LINEA S.A., BANCOLOMBIA S.A. y
BANCOOMEVA S.A,, cuyas respuestas fueron pubiicadas el dia 06 de noviembre de 2020.

Que los dias 06 y 09 de noviembre de 2020 se recibieron observaciones extemporaneas at pliego de condiciones
definitivo por parte de: APORTES EN LINEA S.A.,, cuyas respuestas fueron pubiicadas los dias 09 y 10 de noviembre
de 2020.

Que, conforme af cronograma del proceso, y una vez concluido el dia y la hora prevista como plazo limite para la
presentacion y entrega de propuestas, es decir el dia 10 del mes de noviembre de 2020, a las 02:00 p.m., se
presentaron 02 ofertas, fo cual consta en el informe de presentacian de ofertas generado directamente en la plataforma
del SECOP |I:

No. PROPONENTE

\ ( ASOPAGOS SA.
| 2 | APORTES EN LINEA S.A.

Que mediante memorando el Ordenador del Gasto, designo a los miembros del comité evaluador para la verificacion
de los aspectos juridicos, técnicos, financieros y economicos de las respectivas propuestas.

Que el 17 dia del mes de noviembre de 2020, se publico en el SECOP [, el informe de evaluacion de las propuestas
allegadas dentro del proceso, cuyo resultado preliminar fue el siguiente:
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| REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS RESULTADO "
Na. PROPONENTE HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES HABILITANTES |
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS ‘

1 | ABOPAGOS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO ‘

2 |APORTES EN LINEA S.A. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE ' NO HABILITADO 1

Una vez realizada |a verificacion de los requisites habilitantes técnicos, juridicos y financieros y los documentos
aportados para subsanar las ofertas, el dia 23 dias del mes de noviembre de 2020 se publicé el informe final de
oferentes habilitados con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS RESULTADO |
No. PROPONENTE HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES | o\p i yrre
JURIDICOS | FINANCIEROS TECNICOS -
1 | ASOPAGOS SA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
| 2 | APORTESEN LINEA SA. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Que el dia 24 de noviembre de 2020 se llevd a cabo el simulacro de subasta inversa electrénica.

Que el dia 25 de noviembre de 2020 a las 9:00 a.m. se procedit a realizar la apertura del sobre econdmico de los
proponentes habilitados. Solo hasta esta fase del proceso de seleccion ia entidad conoce la propuesta inicial del precio
de los oferentes habilitados y no en etapas anteriores.

Que con posterioridad al inicio de la apertura del sobre economico de los proponentes habilitados, a las 11:07:02 AM
el proponente ASOPAGOS S.A. envia mensaje contentivo de observacion al Listado de Habilitados, cuya respuesta
no modifica el resultado final de la evaluacion.

Que la verificacion de las ofertas econdmicas de los proponentes habilitados arrojd los siguientes resultados:

VHLOR WEROR VALDR CESERVECEN
Ba PROPONENTE REGISTRADS |VALOROFERTADD QEERTADS VERIFICACION {Aplica Gowsston
H SECOP Arfimetics, Recharada)
* ASOPAGOSGA a7 § 3057 3 85 o GUMPLE
H APORTEGENLINEA DA 2,364 %2534 CLIMPLE
MERGEHR MEJORS PRIMER LANCE k] 87
PRIMER LANCE VALIDD aTar
f [iposi s A2 7
L |f vl Pl dad
MWarbel Baros Barratn Gioria Cend s Moreno Triana

Comratsts Direczidn de Abastecimismta Contratsta Dreescion o= Bhastesim ents

Que pravio inicio de la realizacion de la Subasta Inversa Electronica se envié un mensaje publico indicando a los
proponentes que la misma iniciara a las 11:30 a.m. de conformidad con o estipulado en el cronograma. Igualmente,
se da a conocer ¢l listado de habilitados.

Que el 25 de noviembre de 2020 a las 11,30 a.m., en atencion a lo dispuesto en el articulo 2.2.1.2.1.2.2., del Decreto
1082 de 2015, se dio inicio a la subasta inversa electrénica en la plataforma SECOP |,
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Que segun lo regulado el numeral 4.1., de! Pliego de Condiciones Definitivo, el margen minimo de mejora correspondio
al 3%.

Que la puja electronica arrojé los siguientes resultados:

Lista de los Lances pogr Proveedor

Posicidn |Proveedor Ultirno Primer Ahorro de |Total da |
Lance Lance Valor Lantos
Inicial
1|ASCPAGLS S A, 2.794,00 2.794.00 3.12% 1
coR COoP

Que conforme a lo anterior, los miembros del Comité Evaluador, RECOMENDARON al SECRETARIO GENERAL
adjudicar el PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA ELECTRONICA ICBF-SASI-012-
2020SEN, cuyo objeto es “PRESTAR EL SERVICIO DE OPERADOR DE INFORMACION PILA PARA EL ICBF” 3
ASOPAGOS S.A, con NIT. No. 900.319.291-2, Representada Legalmente por JORGE ENRIQUE GUTIERREZ
SAMPEDRO, identificado con cédula de ciudadania No. 19.445.862, por DOCE MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE
MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($12.189.560.973),
incluido |VA y demas costos directos e indirectos.

Que en consecuencia el Secretario General del INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR “CECILIA DE
LA FUENTE DE LLERAS",

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA ICBF-SASI-012-2020SEN, cuyo objeto es “PRESTAR EL SERVICIO DE OPERADOR DE
INFORMACION PILA PARA EL ICBF” a ASOPAGOS $.A., con NIT. No. 900.319.291-2, Representada Legalmente
por JORGE ENRIQUE GUTIERREZ SAMPEDRO, identificado con cédula de ciudadania No. 19.445.862, por DOCE
MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES
PESOS M/CTE ($12.189.560.973), incluido IVA y demas costos directos e indirectos.

PARAGRAFO: Los recursos a comprometer se encuentran respaldados por la disponibilidad presupuestal y vigencia
futura que se relacionan a continuacién:

J‘ No.CDP o | Fecha CDP = ap il
Vigencia | Vigencia | o Vigencla | Dependencia Pos'ﬂ:gg:t[: fogo | Fuente Valor en Letras Valar en niimeros
Futura Futura *
‘ | C-4199-1500-8-0-
| e G;ESTOS | 4199044- SEISCIENTOS VEINTE
205520 | ADMINISTRA | 02ADQUISICION DE | MILLONES DOSCIENTOS
2020 | CDP 0510/2020 CION DEL BIENES Y SERVICIOS Propios | CUARENTA Y CINCO MIL $620.245.421.00
| R RECAUDO DERECHO DE CUATROCIENTQS
PILA BENEFICIO VEINTIUN PESOS MCTE.
FIDUCIARIO ‘
180 GE;C\ESTOS C-4199-1500-8-0- ONSCEE MIL SEISCIIIEEI:JIEOS i
‘ 4199044-02-180 | TENTA'Y NUI
20212022 | 54220 () | 2300912020 | AOMNISTRA | Gasros pe Propios | MILLONES DOSCIENTOS | °' 187821811300
! ‘ i RECAUDO ADMINISTRACION DIEZ Y OGHO MIL CIENTO | |
| ‘ | "R | DELRECAUDOPIA TRECE PESOS MCTE. | -

ARTICULO SEGUNDO: Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso alguno de conformidad con lo
establecido en el paragrafo 1° del articulo 77 de la Ley 80 de 1993.
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ARTICULO TERCERO: Notificar el contenido de la presente Resolucion en los términos establecidos en los articulos
66 y siguientes de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO CUARTO: Se ordena la publicacion del presente acto administrative en el Portal de Contratacion del
SECOP |l www.colombiacompra.gov.co.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion rige a partir de su expedicion.

Dada en Bogota D. C. alos

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

2 6 NOV 2020

Z - 4 4‘
Setretario’ General
/‘ PR = i
ROL NOMBRE— CARGO FIRMA
Reviso Secretaria General Asesor(a) Secretaria General !
Aprobé Helen Ortiz Carvajal Directora de Contratacitn .
Reviso Viviana Garcia Pinzon | Contratista Direceién de Contratacion
Revisd Juan Sebastian Espinel Rico Contratista Direccién de Contratacion
Proyecto Maria Fernanda Caballere Solano Contratista Direccion de Contratacion
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